

அசல் வழக்கு எண். 203/2017 வா.சா.1 திருநீலகண்டன் த/பெ நடராசன்

### **05.11.2024 குறுக்கு விசாரணை**

1. நான் தவிடு வியாபாரம் மற்றும் தவிடு எண்ணெய் வியாபாரம் செய்து வந்தேன். தற்போது வியாபாரம் எதுவும் செய்யவில்லை. வியாபாரத்தை நிறுத்தி 4 வருடங்கள் ஆகிறது. நான் தவிடு வியாபாரத்தை தவிர்த்து வேறு வியாபாரம் ஏதாவது செய்தேனா என்றால் வியாபாரம் செய்யவில்லை. ஆனால் தெரிந்த நபர்கள் பணம் கேட்டால் வட்டிக்கு கொடுப்பேன்.
2. பிரதிவாதி எனக்கு 15 வருடங்களாக பழக்கம். எவ்வாறு பழக்கம் என்றால் நான் வீடு கட்டும் போது பிரதிவாதியின் அப்பா தான் எனக்கு கட்டுமான பொருட்கள் கொடுத்தார். அதன் மூலம் எனக்கு பிரதிவாதி பழக்கம் ஆனார்.
3. பிரதிவாதிக்கு அவருடைய அப்பா எழுதி வைத்த தானசெட்டில்மென்ட் பத்திரத்தின்படி வந்த சொத்தினை எனக்கு 10.01.2007 அன்று ரூ.13,00,000/-த்திற்கு காலி மனை அருதி விக்கிரய ஒப்பந்தம் போட்டுக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த ஆவணத்திற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை. அதன்பிறகு 11.12.2009 அன்று தேதியில் வா.சா.ஆ.1 அடமானப்பத்திரம் பிரதிவாதி எனக்கு எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான்.
4. நான் அரிசி மண்டி ஏதாவது வைத்திருந்தேனா என்றால் என்.திருநீலகண்டன் ரைஸ் பிராண்ட் மொர்ச்சண்ட் என்ற பெயரில் அரிசி மண்டி வைத்திருந்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என்.திருநீலகண்டன் ரைஸ்பிராண்ட் மொர்ச்சண்ட் என்றபெயரில் உள்ள லெட்டர் பேடில் என்னால் எழுதப்பட்ட கணக்கு வழக்கு மற்றும் கையெழுத்துஎன்று சொன்னால் லெட்டர் பேட் என்னுடையது தான். ஆனால் அதில் உள்ள கணக்கு வழக்குகள் நான் எழுத வில்லை. அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான்.
5. அவ்வாறு என்னிடம் காட்டப்பட்ட லெட்டர் பேடில் உள்ள கணக்கு வழக்கின்படி 10.01.2007 அன்று பற்று ரூ.3,00,000/- என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் அந்த தொகை நான் பிரதிவாதியுடன் 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரய ஒப்பந்தம் போடும்போது கொடுக்கப்பட்ட முன் தொகை என்று சொன்னால் சரிதான். அவ்வாறு கொடுக்கப்பட்ட முன் தொகை ரூ.3,00,000/-த்திற்கு நான் 6 காசோலைகளாக தலா ரூ.50,000/-திற்கு காசோலை கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு கொடுக்கப்பட்ட 6 காசோலைகளும் பிரதிவாதியால் வங்கியில் வசூலுக்கு போடப்பட்டு பணம் பிரதிவாதிக்கு சேர்ந்துவிட்டது என்றால் சரிதான்.
6. மேலும் அதே ஆவணத்தில் 10.01.2007 முதல் 10.01.2009 வரை 24 மாத வட்டிஎன்று ரூ.1,08,000/- குறிப்பிடப்பட்டு அதன்கீழே பற்று ஒருமாத வட்டி ரூ.4500/- சேலை கொடுத்த வகையில் ரூ.25,000/- மொத்தம் ரூ.29,500/- மற்றும் 21.01.2009 பற்று ரூ.78,500/- ஆக மொத்தம் ரூ.1,08,000/- என்று குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் எழுதப்பட்டுள்ளது உண்மைதான். ஆனால் அந்த தொகை எவ்வாறு எழுதப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த ஆவணத்தில் முன் பக்கத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். என்னிடம் காட்டப்படும் அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
7. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் முன் பக்கத்தில் எழுதப்பட்டுள்ள விவரங்கள் அடங்கிய கையெழுத்தும், அதே ஆவணத்தில் பின் பக்கத்தில் எழுதப்பட்டுள்ள விவரங்கள் அடங்கிய கையெழுத்தும் ஒரே கையெழுத்தா என்றால் ஒரே கையெழுத்து தான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் பின் புறத்தில் முன் பக்கப்படி அசல் ரூ,3,00,000/- என்றும், 11.01.2009 முதல் 10.12.2009 வரை 11 மாத வட்டி ரூ.49500/- வரவு வகை ரூ.500/- ஆக மொத்தம் ரூ.3,50,000/- என்றும் 11.12.2009 அன்று அடமான கடன் பத்திரம் பதிவு எண்.9811/2009

படி அடமான பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்று எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் எழுதப்பட்டுள்ளது. ஆனால் அவ்வாறு எழுதப்பட்ட விவரங்கள் என்பார்வைக்கு வரவில்லை. வந்திருந்தால் நான் அந்தஆவணத்தில் முன் பக்கத்தில் கையெழுத்து செய்தது போல் பின் பக்கத்திலும் கையெழுத்து செய்திருப்பேன்.

8. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் பின் புறத்தில் சாட்சிகள் கே.சீனிவாசன் த/பெ ஜி.கண்ணப்ப முதலியார் 1098பி மில்லர்ஸ் ரோடு ஆரணி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி 11.12.2009 அன்று ரூ.3,50,000/-த்திற்கு வா.சா.ஆ.1 அடமான கடன் பத்திரம் எழுதப்பட்டது உண்மை என்றால் சரிதான்.

9. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் வாசகங்கள் அனைத்தும் நான் சொல்லி தான் எழுதப்பட்டவை என்றும் அவ்வாறு எழுதப்பட்டு நான் கையெழுத்திட்டு அதன் அடிப்படையில் தான் வா.சா.ஆ.1 அடமானபத்திரம் எழுதப்பட்டது என்றும் ஆனால் அவ்வாறு பி.வா.சா.ஆ.1 என்படி தான் வா.சா.ஆ.1 அடமான பத்திரம் எழுதப்பட்டதாக ஒப்பு கொண்டு அதற்கு முரணாக பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் பின் பக்கத்தில் உள்ள கணக்கு விவரங்கள் பற்றி என் பார்வைக்கு வரவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

10. 10.01.2007 தேதியிட்ட பிரதிவாதி எழுதிக்கொடுத்த கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தின்படி பிரதிவாதியின் மீது நான் எந்த வழக்கையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 10.01.2007 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் காலாவதி ஆகிவிட்டது என்றும் அந்த காரணத்தினால் அந்த ஆவணத்தின்படி ஏற்படுத்தப்பட்ட வில்லங்கமும் காலாவதி ஆகிவிட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

11. 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தின்படி ரூ.3,00,000/- வட்டிக்காக தான் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

( வா.சா.1ன் உடல்நிலை கருதி வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)