

OS 203/2017

வா.சா. 1 திருநீலகண்டன் த/பெ நடராஜன்

நாள் 10.03.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

13. வா.சா.ஆ1 அடமான கடன் பத்திரத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள சொத்து 10.01.2007 ல் எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையே ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரைய ஒப்பந்த சொத்தும் ஒரே சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் அவை வெவ்வேறு ஆவணங்கள் ஆகும்.

14. 10.01.2007 ல் ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தில் ரூ.3,00,000/- முன்தொகையாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு கொடுக்கப்பட்ட ரூ.3,00,000/- ஆறு காசோலைகளாக தவா ரூ.50,000/-க்கு என்னால் பிரதிவாதியிடம் கொடுக்கப்பட்டு அந்த காசோலைகள் வங்கியில் வசூலுக்காக போடப்பட்டு பணம் பிரதிவாதியால் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். கிரைய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். நான் அந்த ஆவணத்தின் பேரில் எந்த சட்ட நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

15. வா.சா.ஆ1 அடமான கடன் பத்திரத்திற்கு நான் பிரதிவாதிக்கு பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ரொக்கமாக ரூ.3,50,000/- கொடுத்தேன். கிரைய ஒப்பந்தத்திற்காக கொடுக்கப்பட்ட ரூ.3,00,000/- மற்றும் அதற்கான வட்டி கணக்கிடப்பட்டு பி.வா.சா.ஆ1 முன்னிலைக்கு அடமான கடன் பத்திரம் ரூ.3,50,000/-ற்கு என்னால் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

16. பி.வா.சா.ஆ1 ஆவணத்தின் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 10.01.2007 தேதியும் கிரைய ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 10.01.2007 தேதியும் ஒரே தேதி என்றால் அசல் ஆவணத்தை பார்த்தால் தான் சொல்ல முடியும். பி.வா.சா.ஆ1 அசல் ஆவணம் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

17. 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்த அசல் ஆவணம் என்னிடம் உள்ளதா என்றும் அந்த அசல் ஆவணத்தை என்னால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் அது என் மனைவியை கேட்டு தான் சொல்ல வேண்டும். என் மனைவி தான் அவற்றை பராமரித்து வருகிறார். அவ்வாறு அசல் கிரைய ஒப்பந்தத்தை என் வீட்டில் தேடி அடுத்த வாய்தாவில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் தேடி கிடைத்தால் தாக்கல் செய்கிறேன். எனக்கு ரூ.3,50,000/- கொடுத்தால் அசல் ஆவணத்தை கொடுத்துவிட்டு மேலும் அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்து தரவும் தயாராக உள்ளேன்.

18. 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் பிரதிவாதி மீது நான் ஏன் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் பிரதிவாதி பணம் கொடுத்துவிடுவதாக சொன்னார். அதனை நம்பி நான் கிரைய ஒப்பந்தத்தின் மீது எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காமல் விட்டுவிட்டேன். நான் 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்தின் மீது தான் கவனம் செலுத்தினேன் என்றும் ஆனால் பிரதிவாதி முன்தொகையை திருப்பி தர தயாராக இருந்தார் என்றும் அந்த காரணத்திற்காக தான் 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் மேல்நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கப்படாமல் விட்டுவிடப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

19. 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்த தொகையின் வட்டி சம்மந்தமாக நான் பிரதிவாதியின் மனைவியின் பெயரில் இருந்த டாடா வேன் ரூ.4,00,000/- மதிப்புடைய வாகனத்தை நான் எடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ1 அடமானம் சுவாதீனம் அடமானம் அல்ல என்றும் வட்டிக்காக ஏற்படுத்தப்பட்ட அடமானம் என்றால் சரிதான்.

20. வா.சா.ஆ1 அடமானம் சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து மூங்கில் வியாபாரிக்கு வாடகைக்கு விட்டு அந்த வாடகை பணத்தை வட்டிக்காக கழித்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. அதற்குரிய ஆவணம் எதுவும் உள்ளதா யாரோ வாடகைக்கு இருந்தால் நான் பொறுப்பாக முடியாது. இது சம்மந்தமாக ஆரணி நகர காவல் நிலையத்தில் பிரதிவாதி புகார் கொடுத்து என்னை விசாரணைக்காக அழைத்தார்கள் என்றால் என் மீது புகார் கொடுக்கவில்லை மூங்கில் வியாபாரி ஜம்புலிங்கம் என்பவர் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டு விசாரணைக்காக அழைக்கப்பட்டார். அவ்வாறு விசாரணையின் போது காலி செய்யாமல் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்று சொன்னதன் அடிப்படையில் தான் மூங்கில் வியாபாரி காலி செய்தார் என்றால் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)