

OS 203/2017

வா.சா. 1 திருநீலகண்டன் த/பெ நடராஜன்

நாள் 14.03.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

21. நான் இதற்கு முன்பு சாட்சியம் அளித்த போது 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தை ஆஜர் படுத்துவதாக சொல்லியிருந்தேன் என்றும் அவ்வாறு அந்த ஆவணத்தை எடுத்து வந்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தின் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட சான்றிட்ட நகல் தான் நான் மேற்சொன்ன ஆவணம் என்றால் சரிதான். 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தின் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

22. பி.வா.சா.ஆ2 கிரைய ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முன்தொகையான ரூ.3,00,000/- செப்பி தான் தாவா அடமானம் பத்திரம் தொகை குறிப்பிடப்பட்டு ரூ.3,50,000/- பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் 01.09.2014 தேதியிட்ட வில்லங்கச்சான்று மேற்சொன்ன 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் மற்றும் 11.12.2009 தேதியிட்ட அடமான கடன் பத்திரம் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 01.09.2014 தேதியிட்ட வில்லங்கச்சான்று **பி.வா.சா.ஆ3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

23. தாவா அடமானக்கடன் பத்திரத்தில் சாட்சிகளாக சீனிவாசன் மற்றும் அரசு ஆகியோர் கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு தாவா அடமானக்கடன் பத்திர சாட்சிகளை என் தரப்பில் விசாரிக்க உள்ளேனா என்றால் சாட்சிகள் யாரும் நான் அழைத்தால் வரமாட்டார்கள். சாட்சிகள் பிரதிவாதி தரப்பை சார்ந்தவர்கள் ஆவார்கள். தாவா அடமானக் கடன் பத்திரப்படி அடமான கடன் தொகையை நான் பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கவில்லை என்ற காரணத்தினால் தான் அடமானப்பத்திரம் சாட்சிகளை என்னால் விசாரிக்க முடியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

24. தாவா அடமானக்கடன் குறித்த விவரத்தை என் வருமான வரி கணக்கில் காட்டியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தப்படி மீதி கிரையத்தொகையை பெற்றுக்கொண்டு பிரதிவாதி கிரையப்பத்திரம் பதிவு செய்து கொடுக்க தயாராக இருந்தார் என்றும் ஆனால் நான் தான் அதற்கு ஒத்துக்கொள்ளவில்லை என்றும் அதனால் தான் அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தின் படி கிரையப்பத்திரம் பதிவு செய்யப்படாமல் நின்றுவிட்டது என்றால் சரியல்ல.

25. 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முன்தொகை ரூ.3,00,000/- ஆனது 6 காசோலைகளாக கொடுக்கப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றும் தாவா அடமானக்கடன் பத்திரத்தின்படி உண்மையிலேயே அடமானக்கடன் பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கப்பட்டு இருந்தால் அதேபோல் அடமானத்தொகை எவ்வாறு என்ன முறையில் கொடுக்கப்பட்டது என்பது குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டிருக்கும் என்றும் அவ்வாறு எந்த குறிப்பும் இல்லாததால் அடமானக் கடன் பத்திரப்படி கடன் தொகை எதுவும் பிரதிவாதிக்கு நான் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அடமானக்கடன் தொகையை நேரடியாக ரொக்கமாக கொடுத்தேன்.

26. 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஓப்பந்தத்தை நான் ரத்து செய்து கொடுக்காததற்கு காரணம் பிரதிவாதியின் சொத்தை அபகரிக்கும் நோக்கத்தில் தான் என்றும் அதனால் தாவா அடமானக்கடன் பத்திரம் பிரதிவாதியால் பொறுப்புக்காகத்தான் எழுதி கொடுக்கப்பட்டது என்றும் அந்த அடமானக்கடன் பத்திரத்திற்கு நான் எந்தவொரு தொகையும் பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிபலன் அற்ற அடமானக் கடன் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள இந்த தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.