

OS 203/2017

வா.சா.2 அரசு த/பெ எட்டியப்பன்

நாள் 08.07.2025

குறுக்கு விசாரணை

1. சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வரவில்லை. வாதி எனது சொந்தக்காரர் அவர் அழைத்ததால் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் எந்த பத்திரத்தில் கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் அடமானப்பத்திரத்தில் கையொப்பம் போட்டேன். என்னுடன் யார் கையொப்பம் செய்தது என்றால் ஆரணியை சேர்ந்த சீனிவாசன் கையொப்பம் செய்தார். பத்திரம் எத்தனை மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் 12.00 மணியிலிருந்து 01.00 மணிக்குள் பதிவு செய்யப்பட்டது. நான் போகும் போது தயார் செய்யப்பட்டதா அல்லது ஏற்கனவே தயார் செய்யப்பட்டிருந்ததா என்றால் ஏற்கனவே தயார் செய்யப்பட்டிருந்தது நான் கையொப்பம் செய்தேன். யார் பத்திரத்தை தயார் செய்தது என்றால் ரமேஜ் என்பவர் தயார் செய்தார். நான் பத்திரத்தை படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. பத்திரத்தில் உள்ள சொத்து விவரம் தெரியுமா என்றால் ஆரணியை சார்ந்த காந்தி ரோடு சொத்து ஆகும். மேற்படி சொத்து சம்மந்தமாக ஏற்கனவே ஒரு ஒப்பந்தம் போடப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. கிரைய அக்ரிமெண்டில் 13 லட்சம் கிரையத்தொகை பேசி 3 லட்சம் அட்வான்ஸ் கொடுக்கப்பட்டதாக விவரம் உள்ளது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 10.01.2007ல் கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிரைய ஒப்பந்தம் ஒரு சில காரணங்களுக்காக நிறுத்தப்பட்டு அதன்பிறகு தான் அடமானப்பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 10.01.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தபடி அளிக்கப்பட்ட ரூ.3,00,000/-ற்கு வட்டி சேர்த்து தான் அடமானப்பத்திரம் எழுதப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அடமானப்பத்திரத்திற்கு ஈடாக கடன் எதுவும் வழங்கவில்லை என்றால் இல்லை பணம் கொடுத்தார்கள். பணம் எங்கு வைத்து கொடுத்தார்கள் என்றால் ரிஜிஸ்டர் ஆபிசில் கொடுத்தார்கள். நான் பணத்தை எண்ணி பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. நான் 2வது ஆக சாட்சி கையொப்பம் செய்திருக்கிறேன். முதல் சாட்சி கையொப்பம் யார் போட்டது என்றால் சீனிவாசன் போட்டார். சீனிவாசனை விசாரித்தால் என்ன நடந்தது என்று தெரியவரும் என்றால் தெரியவரும்.

3. அடமானப்பத்திரம் எப்போது எழுதப்பட்டது என்றால் 11.12.2009ல் எழுதப்பட்டது. எனது திருமண நாள் தெரியுமா என்றால் 16.09.1996 ஆகும். 2016 என்று சொல்லிவிட்டு 1996 என்று சொல்கிறார். அடமானப்பத்திரத்தை படித்து பார்த்து விட்டு சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் இல்லை. வாதி என்னை வற்புறுத்தி அழைத்து வந்து சாட்சி சொல்ல வைத்திருக்கிறார் என்றால் இல்லை. எத்தனை கையெழுத்துகள் போட்டேன் என்றால் ஒரே கையெழுத்து போட்டேன். ரிஜிஸ்டர் ஆபிசில் எத்தனை கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் பத்திரத்தில் ஒரு கையெழுத்தும் ரிஜிஸ்டர் ஆபிசில் ஒரு கையெழுத்தும் போட்டேன். என்ன நடந்தது என்று விவரம் தெரியாது என்றாலும் கையொப்பம் போட்டுவிட்டு சென்றுவிட்டேன் என்றாலும் அடமானப்பத்திரத்திற்கு பிரதிவாதி பணம் வாங்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. பத்திரம் 2 மணி முதல் 3 மணி வரை பதிவாகி உள்ளது என்றாலும் நான் 12 மணி முதல் 1 மணி வரை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.