

OS 203/2017

பி.வா.சா.1 ரமேஷ்குமார் த/பெ பச்சியப்ப முதலியார்

நாள் 28.10.2025

**குறுக்கு விசாரணை**

1. நான் எப்போதாவது தவறான ஆவணத்தில் கையொப்பம் செய்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1ல் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1ல் உள்ள புகைப்படம் என்னுடையது தான் அதில் உள்ள கையொப்பத்தை ரிஜிஸ்டர் ஆபிசில் போட்டேன். வா.சா.ஆ.1ல் உள்ள சாட்சிகளின் முதல் சாட்சி கே.சீனிவாசன், 2வது சாட்சி அரசு ஆவார். மேற்படி 2 சாட்சிகளும் ரிஜிஸ்டர் ஆபிசில் தான் கையெழுத்து செய்தார்கள். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும். வா.சா.ஆ.1 நான் படித்து பார்த்து தான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரிதான். எனது சம்மதத்தின் பேரில் தான் வா.சா.ஆ.1 ஆரணி சார் பதிவாளர் அலுவலத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1ல் கண்ட சொத்து குறித்து 10.01.2007ல் கிரையம் பேசி முன்பணமாக ரூ.3 லட்சம் பெற்றுக்கொண்டு கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். மீதி கிரையத்தொகை ரூ.10 லட்சம் கொடுத்து வாதி என்னை கிரையம் செய்து கொடுக்கும் படி கேட்டார் என்றால் இல்லை.

2. மீதி கிரையத்தொகையை கொடுத்து கிரையம் செய்து கொடுக்கும் படி வாதி கேட்டார் என்றாலும் நான் தான் கால தாமதம் செய்தேன் என்றால் இல்லை வட்டிக்காக வாங்கினேன். எனது தகப்பனார் எனக்கு எழுதி கொடுத்த பி.வா.சா.ஆ.2 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் அசலை வாதி கேட்டதற்கு நான் மீதி தொகையை கொடுத்தால் தான் கொடுப்பேன் என்று சொன்னேன் என்றால் இல்லை. மேலும் ரூ.3,50,000/- தந்தால் தான் நான் கிரையம் எழுதி கொடுப்பேன் என்று கூறினேன் என்றால் இல்லை. வாதி நான் கேட்டது போல் ரூ.3,50,000/- கொடுத்தார் என்றால் இல்லை பணம் ஏதும் கொடுக்கவில்லை. வாதி தரப்பில் 18.02.2012 அன்று எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பில் கிரையம் முன்பணமாக ரூ.3 லட்சம் மற்றும் அடமானக் கடன் பத்திரம் மூலம் ரூ.3,50,000/-ம் ஆக ரூ.6,50,000/- வாங்கிவிட்டேன் என்றும் மீதி கிரையத்தொகையான ரூ.6 லட்சம் பெற்றுக்கொண்டு கிரையம் செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்று விவரம் சொல்லப்பட்டிருந்தது என்றால் அவ்வாறு தான் விவரம் சொல்லப்பட்டிருந்தது அந்த விவரம் தவறு என்று எனது தரப்பில் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியிருக்கிறேன்.

3. வா.சா.ஆ.1 அடமான பத்திரத்தை ரத்து செய்ய நான் அறிவிப்பு ஏதேனும் அனுப்பினேனா என்றால் அடமான பத்திரம் எழுதப்பட்ட மறுநாளே அறிவிப்பு அனுப்ப எனது வழக்கறிஞரிடம் சொல்லிவிட்டேன் அறிவிப்பு அனுப்பியிருக்கிறேன். அடமானப்பத்திரம் மோசடியானது என்றோ அல்லது பணம் வாங்கவில்லை என்றும் எந்த காரணம் சொல்லி நான் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் பணம் பெறவில்லை என்றும் மோசடியானது என்றும் அனுப்பியிருக்கிறேன். எந்த தேதியில் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்றால் தேதி நினைவில்லை. அந்த அறிவிப்பை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். அடமான பத்திரத்தை ரத்து செய்வதற்கு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. பணம் கொடுக்காமல் ஏமாற்றி அடமான பத்திரம் எழுதி வாங்கியதாக காவல் நிலையத்தில் புகார்

கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் ரிஜிஸ்டர் ஆபிசில் பணம் கொடுக்கவில்லை பத்திரத்தை ரத்து செய்யும் படி வாய்மொழியாக கூறினேன். ரிஜிஸ்டர் ஆபிசில் பத்திரம் ரத்து செய்ய சொன்னதாக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் எழுத்து மூலமான நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)